
 

 Protokół Nr XIV / 2025 

Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego 

odbytej  w dniu 30 czerwca 2025 roku 

w sali 109 Starostwa Powiatowego w Wągrowcu 
 

Sesję rozpoczęto  30 czerwca  br. o godzinie 16.00, zakończono o godzinie 19.05. 

          Obrady XIV Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego otworzyła Przewodnicząca 

Rady Natalia Pałczyńska, która powitała radnych i zaproszonych gości.  

Od godz. 16.00 Rada obradowała w osobowym składzie 18 na ogólny stan 19, co 

stanowiło kworum, przy którym Rada mogła obradować i podejmować uchwały 

/nieobecni radni: W. Nowak/. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Protokół XIII sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku został 

przyjęty 18  głosami za,   0 -wstrzymujących i 0-przeciwnych. 

 

Rada stosunkiem głosów 18 za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych przyjęła następujący 

porządek obrad: 

Porządek  obrad XIV  sesji  :     

1. Sprawy regulaminowe: 

      1.1)  otwarcie sesji, 

      1.2)  stwierdzenie kworum, 

      1.3)  przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji. 

 2.  Zgłaszanie uwag i poprawek do porządku obrad i przyjęcie porządku . 

 3.  Informacja Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 

 4.  Sprawozdanie  Starosty o wykonaniu uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu  między 

Sesjami.  

 5.  Sprawozdanie  z prac komisji Rady  o pracy między  sesjami. 

 6.  Przedstawienie protokołu z kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu za 

2024 rok. 

  7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 

rok 2024 Zespołu  Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu. 

 8.  Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażania zgody na nabycie nieruchomości 

oznaczonej nr działki  106/2 położonej w Pawłowie Żońskim gmina Wągrowiec. 

 9. Podjęcie  uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych przez Radę Powiatu 

Wągrowieckiego do pracy  w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

10.  Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Wągrowieckiego za 2024 rok: 

       9.1  przedstawienie raportu o stanie Powiatu Wągrowieckiego za 2024 rok, 

       9.2 debata, 

       9.3 podjęcie uchwały w sprawie  wotum zaufania. 

11. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu  za 2024r.   



 

      11.1)   przedstawienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z  

wykonania  budżetu za 2024 rok, 

      11.2)   przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu,  

      11.3) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok, 

      11.4)   informacja Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok 

oraz przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wągrowieckiego w  

sprawie udzielenia  Zarządowi Powiatu  absolutorium i opinii Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu o tym wniosku,  

      11.5)   dyskusja, 

      11.6)   podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze  sprawozdaniem z wykonania budżetu  Powiatu za 2024 rok.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

13.Interpelacje i zapytania. 

14.Wnioski, oświadczenia radnych  i wolne głosy. 

15.Zakończenie obrad XIV sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 

Ad 1 
Jak wyżej. 

Ad 2  

Jak wyżej. 

 

Ad 3 

Przewodnicząca Rady Natalia Pałczyńska poinformowała o pracy między sesjami. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Informacja jest załącznikiem nr 3 do protokołu. 

 

Ad 4 

Starosta T. Kranc  poinformował radnych o pracy Zarządu między sesjami Rady 

Powiatu Wągrowieckiego.  

Zapytań nie zgłoszono. 

Informacja została przyjęta przez Radę Powiatu Wągrowieckiego i stanowi ona 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Krystyna Urbańska przedstawiła informację z 

działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła                  

1 posiedzenie, na którym badała funkcjonowanie i wykonanie budżetu za okres                       

01-05/2025 r oraz realizację zadań w Zespole Szkół Nr 1 w Wągrowcu. 

Zbyszko Sygierycz, Przewodniczący  Komisji Finansów, Obszarów Wiejskich i 

Strategii Rozwoju Powiatu, przedstawił informację z działalności Komisji w okresie 

międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 2  posiedzenia, na których zapoznała 

się z działalnością ARiMR oraz innych podmiotów działających na rzecz rolnictwa w 

Powiecie Wągrowieckim , omawiała wykonanie budżetu powiatu za 2024 rok oraz  

opiniowała materiały na sesję. 



 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, Piotr Kaczmarek  

przedstawił informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w 

tym okresie odbyła 1 posiedzenie, na którym analizowała  wykonanie budżetu powiatu 

za 2024 rok oraz Raport o stanie powiatu. Ponadto  Komisja opiniowała materiały na 

sesję. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Michał Liske 

przedstawił informację o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym 

okresie odbyła 1 posiedzenie, na którym dokonała analizy  i oceny realizacji zadań i 

stanu bazy materialnej ZS nr 2 w Wągrowcu ,zapoznała się z ofertą edukacyjną oraz 

sukcesami edukacyjnymi uczniów. Ponadto  Komisja   opiniowała materiały na sesję.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy, Iwona Tyll  

przedstawiła informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym.  Komisja w 

tym okresie odbyła 1  posiedzenie, na którym zapoznała się z informacją o wykonaniu 

budżetu Powiatu za 2024 rok wraz z informacją o zasobach i stanie mienia powiatu oraz 

zatwierdziła roczne sprawozdanie finansowe za 2024 rok ZOZ w Wągrowcu.  Ponadto 

Komisja opiniowała materiały na sesję. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Barbara Zegartowska 

poinformowała, że Komisja  w okresie między sesyjnym nie odbyła żadnego 

posiedzenia, gdyż nie było takiej potrzeby. 

 

Ad 6 

Wicestarosta J. Springer przedstawił protokół z kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej 

w Wągrowcu za 2024 rok,  który jest załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radna B. Zegartowska zgłosiła zapytanie dot. ilości zatrudnionych lekarzy oraz o koszty 

działalności  ZOZ-u , które zostały   zmniejszone poniżej progu  70% ,o co chodzi ? 

Wicestarosta J. Springer poprosił dyrektora ZOZ o udzielenie odpowiedzi na zadanie 

pytanie . 

Dyrektor P. Bury wyjaśnił jak wygląda zatrudnianie lekarzy np. są osoby zatrudnione 

na kontraktach czy  na umowach (…)  sytuacja się zmienia (…), natomiast jeśli chodzi 

o  sytuację kosztową ZOZ-u, to ona zmienia się m.in. dlatego, że nie wiemy ile ZOZ 

dostanie z NFZ  przy podwyżkach płac. My musimy naliczać tyle ile ustalono ,natomiast 

nie wiemy ile otrzymamy (…). 

Radna B. Zegartowska zapytała również o relokację pacjentów i ich przepływ  , czy 

wszyscy lekarze udzielają pomocy pacjentom ,czy są pacjenci tylko naszego powiatu 

czy z okolic również (…)?. 

Dyrektor wyjaśnił, że nie ma rejonizacji i nie możemy odmówić pomocy, udzielamy  

pomocy każdemu , kto tego potrzebuje. Leczymy wszystkich (…) 

Starosta  T. Kranc odniósł się do wypowiedzi dyrektora i wspomniał o  Naszym   udziale 

wkładów na pacjenta(…). 

Szczegółowe treści  wypowiedzi do odtworzenia na stronie www.wagrowiec.pl – 

transmisja sesji. 

 

 

 

http://www.wagrowiec.pl/


 

Ad 7 

A. Wendland główna księgowa ZOZ w Wągrowcu  omówiła sprawozdanie finansowe 

za rok 2024 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu.  

K. Kluczyńska, inspektor w Wydziale Spraw Obywatelskich i Zdrowia przedstawiła 

projekt  uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 

2024 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu. 

Nie było zapytań. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

za rok 2024 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu głosowało:18 - za,  0 - przeciw, 

0 – wstrzymujący się od głosu.  /nieobecni radni; W. Nowak/.     

Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2024 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 8 

A. Bosacka, kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt  

uchwały w sprawie  wyrażania zgody na nabycie nieruchomości oznaczonej nr działki 

106/2 położonej w Pawłowie Żońskim gmina Wągrowiec. 

Nie było zapytań. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  wyrażania zgody na nabycie nieruchomości 

oznaczonej nr działki 106/2 położonej w Pawłowie Żońskim gmina Wągrowiec 

głosowało: 18 - za,  0 - przeciw, 0 – wstrzymujący się od głosu.  /nieobecni radni;                   

W. Nowak/.     

Uchwała w sprawie  wyrażania zgody na nabycie nieruchomości oznaczonej nr działki 

106/2 położonej w Pawłowie Żońskim gmina Wągrowiec stanowi załącznik                           

nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 9 

D. Stoll, kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego omówił projekt 

uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych przez Radę Powiatu Wągrowieckiego 

do pracy   w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Rada Powiatu wskazała radną  I. Tyll 

i radnego G. Bałdygę  jako przedstawicieli Rady do prac w tej Komisji. 

Radny P. Kaczmarek złożył deklaracje pomocy tej Komisji w szerokorozumianym 

bezpieczeństwie.  

Starosta T.Kranc wyjaśnił, że delegowany przedstawiciel Komendy(…) jest godnym 

zaufania członkiem Komisji , ale jeśli będzie taka potrzeba to z Pana pomocy 

skorzystamy 

Treść wypowiedzi do odtworzenia na stronie www.wagrowiec.pl – transmisja sesji. 

Nie było zapytań. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych przez Radę Powiatu 

Wągrowieckiego do pracy   w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  głosowało:18 - za,  

0 - przeciw, 0 – wstrzymujący się od głosu.  /nieobecni radni; W. Nowak/.   

http://www.wagrowiec.pl/


 

Uchwała w sprawie delegowania dwóch radnych przez Radę Powiatu Wągrowieckiego 

do pracy  w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 10 

Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Wągrowieckiego za 2024 rok: 

 

      10.1 B.Jessa, kierownik Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Transportu Publicznego  

przedstawiła raport o stanie Powiatu Wągrowieckiego za 2024 rok, wg. załącznika nr 9 

do niniejszego protokołu. Zapytań nie zgłoszono. 

 

       10.2  debata - Przewodnicząca Rady Powiatu N. Pałczyńska podziękowała 

wszystkim kierownikom, pracownikom za przygotowany materiał i przedstawienie   i 

pogratulowała  realizacji  zadań (…). 

Szczegółowe treści wypowiedzi do odtworzenia na stronie www.wagrowiec.pl – 

transmisja sesji. 

 

   10.3 Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego wotum zaufania .  

 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag. 

Przewodnicząca Rady  N. Pałczyńska ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego 

wotum zaufania głosowało:18 - za,  0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się od głosu. 

/nieobecni radni; W. Nowak ./ .    

Uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego wotum zaufania. 

stanowi załącznik  nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 11 

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  

za 2024r.  

 

11.1)   Skarbnik Powiatu E. Szczepaniak,  przedstawiła  sprawozdanie finansowe wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. Nikt z radnych nie wniósł uwag, 

nie było zapytań. Sprawozdanie wg. załącznika nr 11 do protokołu. 

11.2  A. Bosacka – kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, przedstawiła  

informację o stanie mienia powiatu wągrowieckiego. Nie było zapytań.  Informacja o 

stanie mienia powiatu wągrowieckiego jest załącznikiem nr 12 do protokołu. 

11.3 Skarbnik Powiatu, E. Szczepaniak przedstawiła opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok. Opinia  

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  jest pozytywna i jest załącznikiem nr 13 

do protokołu.   

http://www.wagrowiec.pl/


 

11.4 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, K. Urbańska  przedstawiła informację z 

wykonania budżetu powiatu za 2024 rok oraz wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Wągrowieckiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium. 

Wniosek jest załącznikiem nr 14 do protokołu. Przewodnicząca Komisji przedstawiła 

również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o tym 

wniosku. Opinia jest załącznikiem nr 15 do protokołu. 

11.5 Przewodnicząca Rady Powiatu otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem: 

Radna I. Tyll  mając na uwadze przedstawione sprawozdanie  finansowe  (…) 

mając te informacje  i omawiając realizację wielu zadań  w tym m.in. drogi, przewozy 

autobusowe, kolej metropolitalna (…),mając  pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o wykonaniu budżetu za 2024 rok (…) , biorąc  to pod uwagę  grupa 

radnych  PSL   będzie głosowała za udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu za 

2024 rok.  

Radna A. Twardowska  zapytała o wydatki majątkowe (…) w 2023r. były na 

wysokości 13 % teraz jest 9%? 

Skarbnik E. Szczepaniak wyjaśniła, że wydatki majątkowe realizowane są  z 

dofinansowania  i część realizacji została przesunięta na rok 2025 (…). 

Szczegółowe treści wypowiedzi do odtworzenia na stronie www.wagrowiec.pl – 

transmisja sesji. 

 

11.6)  Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła  projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu za 2024 rok i otworzyła dyskusję w ww. sprawie. 

 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag. 

Przewodnicząca Rady  N. Pałczyńska ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok głosowało: 18. - za,                                    

0 - przeciwnych, 0 - wstrzymujących się od głosu /nieobecni radni; W. Nowak/. 

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 

protokołu. 

        

Ad 12 
Przewodnicząca Rady Powiatu, N. Pałczyńska  zarządziła głosowanie nad uchwałą  w 

sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok . 

 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag. 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 

 rok głosowało: 18  - za, 0 - przeciwny, 0 - wstrzymujących się od głosu  

/nieobecni radni; W. Nowak /. 

http://www.wagrowiec.pl/


 

 

Uchwała w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok stanowi 

załącznik  nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Starosta T. Kranc w imieniu mieszkańców powiatu i Zarządu Powiatu 

podziękował  Radzie Powiatu za udzielenie absolutorium (…). W swoim wystąpieniu 

Starosta zaznaczył, że  w  2024 roku kontynuowanie były ważne dla powiatu inwestycje,  

podziękował za współpracę samorządom gminnym, pracownikom starostwa i 

wszystkich jednostek organizacyjnych za rzetelne zrealizowanie budżetu , gdyż 

niemożliwa byłaby realizacja budżetu  bez współpracowników (…). Jesteśmy dobrym 

zespołem podsumował Starosta. 

 

Szczegółowa treść  całej wypowiedzi do odtworzenia na stronie 

www.wagrowiec.pl – transmisja sesji. 

 

 

Ad 13 

Interpelacje i zapytania: nie zgłoszono. 

 

Ad 14 

Wnioski, oświadczenia radnych i wolne głosy: nie zgłoszono. 

 

 

Cała sesja do odtworzenia na stronach www.wagrowiec.pl – transmisja sesji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.wagrowiec.pl/
http://www.wagrowiec.pl/


 

Ad 15 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego, 

zamknęła obrady XIV  Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 

 

               Sekretarz Rady                                                       Przewodnicząca                      

        Powiatu Wągrowieckiego                                   Rady Powiatu Wągrowieckiego      

                                                                                                           
          ......................................                                          .......................................... 

           /Krystyna Urbańska /                                                 /Natalia Pałczyńska/ 

 

 

                   Protokolantka 

       ................................................ 

                   /M. Substyk/ 

 

 

 

 

  
 

 


